
ABSTRAKT 

Název práce: Konzervativní léčba a motivace pacienta s vertebrogenním algickým 

syndromem lumbosakrálním 

Conservative treatment and motivation of patient with vertebrogenic algic 

lumbosacral syndrom. 

Cíle práce: Přehled metodik používaných při léčbě vertebrogenního algického syndromu 

lumbosakrálního. Jejich využití v praxi a účinnost terapie. Vliv sociokulturního zázemí 

pacienta, motivace a vůle pacienta na úspěšnost léčby. 

Metoda: Návrh a demonstrace terapie vertebrogenního algického syndromu 

lumbosakrálního v praxi. Komparace - kasuistiky dvou pacientů s vertebrogenním 

algickým syndromem lumbosakrálním a rozdílnou motivací k terapii. 

Výsledky: Žádná metoda není univerzálně použitelná a nejlepší. Důležitý je individuální 

přístup terapeuta, ale hlavně spolupráce pacienta, který v terapii věří a aktivně se podílí na 

léčebném procesu. Největší vliv na motivaci pacienta pro léčbu má jeho sociokulturní 

zázemí. 

Klíčová slova: bederní páteř, diagnostika, konzervativní léčba, motivace a vůle pacienta 


